Республика Тыва	    Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                          Кызыл кожуунун
администрация                                                                  Черби суму
сумона Черби                                                                      чагыргазы
__________________________________________________________________
Республика Тыва  Кызылский кожуун сельское поселение сумон Черби ул. Сельская 53.
ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             Председателя сельского поселения
                                                     сумон Чербинский

от  02  марта  2015г.                               № 16	                              с.Черби
«О проведении Международного женского праздника  8 марта».
Руководствуясь Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения сумона Чербинский
 Распоряжаюсь:
1. Утвердить Оргкомитет и план мероприятий по подготовке и проведению  культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию Международного женского праздника  8 марта.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить план рейдовых мероприятий по неблагополучным семьям , сумона с 7 по 9 марта 2014г.
3. Утвердить график совместного  выхода ДНД с.Черби , общественных организаций с.Черби, депутатов Хурала с.Черби, работников администрации с.Черби.
4. Директору МБУ СЦК и библиотечного обслуживания Токан-оол А.С. обеспечить качественное проведение массовых мероприятий посвященных празднования Международного женского дня  8 марта..
5. Руководителям образовательных учреждений,   обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий и досуговую занятость несовершеннолетних в дни празднованию Международного женского Дня  8 марта, взять под контроль детей, склонных к правонарушениям, бродяжничеству , неблагополучные семьи.
6. Руководителям организаций, предприятий, учреждений утвердить графики дежурств, обеспечить пожарную безопасность и контроль за температурным режимом в зданиях. Графики дежурств предоставить в администрацию до 07 марта 2015 года.
8. Участковому полиции Эникпен О.О. обеспечить охрану общественного порядка в период проведения культурно- массовых и спортивных мероприятий.
9. Обеспечить на всех объектах и котельных запас угля;
- в целях профилактики преступности и пьянства граждан, принять меры по ограничению продажи спиртных напитков;
 10.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Чербинский :                            И.Ч. Монгуш

image1.png